
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 7 . 1 2 . 2 0 1 4  № .649__________

О внесении изменений в постановление администрации Тульской 
области от 14.04.2006 № 183 «О координации деятельности органов 
исполнительной власти Тульской области по привлечению прямых 

инвестиций в экономику Тульской области»

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тульской области 
от 14.04.2006 № 183 «О координации деятельности органов исполнительной 
власти Тульской области по привлечению прямых инвестиций в экономику 
Тульской области» следующие изменения:

а) в преамбуле постановления текст «Законом Тульской области 
«О государственной поддержке инвестиционной деятельности на территории 
Тульской области» заменить текстом «Законом Тульской области 
от 18 декабря 2008 года № 1181-ЗТО «О государственном регулировании 
инвестиционной деятельности на территории Тульской области, 
осуществляемой в форме капитальных вложений»;

б) пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
«2. Министерству экономического развития Тульской области: 
проводить работу по поддержанию в актуальном состоянии 

централизованного информационного ресурса, своевременному внесению 
дополнений и изменений в базу данных инвестиционных проектов 
(предложений), реализуемых или предлагаемых для реализации на 
территории Тульской области;

ежеквартально проводить мониторинг реализации инвестиционных 
проектов на территории Тульской области;

совместно с органами исполнительной власти Тульской области 
проводить работу по продвижению инвестиционных проектов (предложений) 
в соответствующих отраслях и секторах экономики на инвестиционный 
рынок.»;

в) пункт 3 постановления изложить в новой редакции:

0 0 3 5 6 1



2

«3. Министерству промышленности и топливно-энергетического 
комплекса Тульской области, министерству сельского хозяйства Тульской 
области, министерству транспорта и дорожного хозяйства Тульской области, 
министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской 
области:

проводить переговоры с инвесторами при обязательном участии 
представителя министерства экономического развития Тульской области;

в течение 10 календарных дней со дня вступления настоящего 
постановления в силу назначить сотрудников, ответственных за 
координацию взаимодействия при реализации инвестиционных проектов в 
соответствующих отраслях и секторах экономики, и направить информацию 
о них в министерство экономического развития Тульской области;

ежемесячно представлять в министерство экономического развития 
Тульской области информацию о ходе реализации инвестиционных проектов 
на территории Тульской области и стадии проработки инвестиционных 
предложений в соответствующих отраслях и секторах экономики по 
прилагаемой форме (приложение).»;

г) пункт 4 постановления изложить в новой редакции:
«4. Рекомендовать органам местного самоуправления Тульской 

области:
в течение 10 календарных дней со дня вступления настоящего 

постановления в силу назначить сотрудников, ответственных за 
координацию взаимодействия при реализации инвестиционных проектов, и 
направить информацию о них в министерство экономического развития 
Тульской области;

ежемесячно представлять в министерство экономического развития 
Тульской области информацию о ходе реализации инвестиционных проектов 
на территории муниципального образования и стадии проработки 
инвестиционных предложений по прилагаемой форме (приложение).»;

д) пункт 5 постановления исключить, соответственно изменив 
нумерацию пунктов.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель председатд 
правительства Тульской 

министр природных р 
экологии Тульской В.В. Шерин



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 1 7 . 1 2 . 2 0 1 4  №  649

Информация о ходе реализации инвестиционных проектов__________________________  за период с __________ по
(в сфере / муниципальном образовании)

№
п/п

Наименование
проекта Инвестор

Ответственный 
исполнитель по 

проекту 
(контактная 

информация: 
ФИО, тел., моб. 

тел., e-mail)

Сроки
реализации

проекта

Количество 
планируемых 
к созданию 

рабочих мест

Количество создаваемых 
рабочих мест

Объем 
инвестиций 
по проекту, 

млн. руб.

Объем освоенных 
инвестиций, 

млн. руб. Стадия 
реализации 

проекта 
(какие работы 

ведутся в 
настоящий 

момент)

Проблемные 
вопросы, 

связанные с 
реализацией 

проекта(в 
случае 

прекращения 
реализации 

проекта 
указать 

причины)

Реализованное
всего

В т.ч. за 
отчетный 

месяц
Всего

В т.ч. за 
отчетный 

месяц


